RÉUS: DANIEL NERI DE OLIVEIRA, GLAUCIONE MARIA RODRIGUES 
RÉUS SEM ADVOGADO(S) 

DECISÃO 

Trata-se de ação civil pública por improbidade com pedido de tutela de urgência, para o fim de 
decretar a indisponibilidade de bens da parte ré, no montante de R$ 540.000,00 (quinhentos e 
quarenta mil reais), referentes a recuperação patrimonial e pagamento da multa civil prevista no 
art. 12, inciso I da Lei n. 8.429/92, diante da prática de atos que importariam em enriquecimento 
ilícito. 

A pretensão ministerial encontra respaldo no art. 300 do Código de Processo Civil, o qual